关于申报2015年度浙江省哲学社会科学重点研究基地

“科学发展观与浙江发展研究中心”课题的通知

各有关单位：

浙江省哲学社会科学重点研究基地“科学发展观与浙江发展研究中心”2015年度课题申报工作现已开始，本次申报的课题均为省规划课题。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕推进“四个全面”战略布局在浙江的实践，研究我省深入实施“八八战略”和加快建设“两富”、“两美”浙江过程中碰到的重大理论和现实问题。

二、相关要求

1、项目申报者必须从事实际研究工作并承担和组织课题的实施。项目申报者，原则上应具有博士学位或中级及以上职称。

2、每位项目申报者只能申报一项基地课题。承担国家社科基金项目、浙江省社科规划项目等各类省级以上课题（含省级）及科学发展观与浙江发展研究中心自立课题未完成者，均不得申报本年度基地课题。

3、对策研究课题，完成时间一般不超过一年；基础理论研究课题，完成时间不超过三年。研究时间从2015年10月算起。基础理论研究课题若预期成果是论文的，须不少于2篇。立项课题不接受延期申请，到期未完成者，一律撤题。
3、 课题指标及研究经费

本次基地课题分为常规性课题和竞争性课题。基地拟设3项常规性课题，竞争性课题根据今年申报数量和质量确定立项数。科学发展观与浙江发展研究中心立项的重点课题研究经费每项为5万元，一般课题研究经费每项为2万元。各类课题经评审确立，并与本中心签订《课题立项协议书》后生效。课题经费由中心统一拨付、管理，前期研究经费先按资助总额的50%拨付，按期结题后拨付余下50%经费。
四、申报时间与材料要求

请申报者在2015年6月25日前将申报书一式2份、论证活页一式13份寄至或送交浙江省科学发展观与浙江发展研究中心，同时将申报书、论证活页的电子文档发送至邮箱kyckt@zjdx.cn，邮件主题需标明“2015年度科学发展观与浙江发展研究中心课题申报”字样，逾期不再受理。申报书和活页均用A4纸双面打印，左侧装订。

五、联系方式

联系人：黄卫堂

电话： 0571-89085065        传真：0571-89085060

通讯地址：杭州市文一西路1000号浙江省委党校科研处

邮编： 311121

附件：2015年“科学发展观与浙江发展研究中心”选题指南

               浙江省科学发展观与浙江发展研究中心

                       2015年5月29日

附件：

2015年“科学发展观与浙江发展研究中心”选题指南

1、深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神研究

2、中国梦与浙江实践研究

3、中国特色社会主义意识形态建设研究

4、浙江推进“四个全面”战略布局重大理论现实问题研究

5、浙江省全面从严治党提升执政能力研究

6、浙江省全面加强基层党组织和基层政权建设问题研究

7、健全法治浙江建设体制机制研究

8、加大简政放权力度，深化“四张清单一张网”建设研究

9、浙江深入开展国家战略试点研究

10、浙江基层治理现代化研究

11、浙江“十三五”时期全面深化改革若干重大问题研究

12、“十三五”时期浙江经济社会发展若干重大问题研究

13、全面提升浙江新型城市化质量和水平研究

14、浙江参与国家“一路一带”战略构想的思路与建议

15、舟山群岛新区“十三五”经济社会发展总体思路研究

16、宁波-舟山港实质性一体化研究

17、中国（杭州）跨境电子商务综合试验区建设研究

18、互联网金融发展与规范研究

19、浙江省全面建设小康社会研究

20、建设“两富”“两美”现代化浙江的文化软实力支撑研究

21、浦江推进“四个全面”试点研究